АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 августа 2023 года № 272
с. Яренск

О внесении изменения в  план – график закупок товаров, работ, услуг  на 2023  финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом МО «Ленский муниципальный район»:

1. Внести изменения  в  план – график закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район от 17.01.2023    № 1, согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение в течение 3 дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения в единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Официальный сайт Единой информационной системы в сфере закупок» для размещения информации о заказах на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www. zakupki.gov.ru).
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава  МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Е. Посохов
Приложение № 1 к распоряжению

Администрации МО «Ленский муниципальный район

от 22 августа 2023 года № 272

Изменения, вносимые в план график закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый  год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

Пункт  1 строки 12, 16, 20, 26, 37, 39, 42, 46, 51, 53,  73, 74 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Планируемый год размещения извещения об осуществлении закупки, направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения, в том числе планируемые платежи
	Информация о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона

	Товар, работа, услуга по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (ОКПД2)
	Наименование объекта закупки

	Всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	Код
	Наименование

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	0012
	233291500096229150100100120005813244
	58.13.10.000
	Газеты печатные
	Услуги по подготовке, размещению и распространению на территории Ленского района Архангельской области в еженедельном печатном издании (газете) информационных материалов
	2023
	318325.00
	318325.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0016
	233291500096229150100100160004311244
	43.11.10.000
	Работы по сносу зданий и сооружений
	Работы по сносу (демонтажу) здания не в рамках капитального строительства на территории Ленского района Архангельской области
	2023
	3000000.00
	3000000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0020
	233291500096229150100100200007112244
	71.12.35.110
	Услуги в области кадастровой деятельности
	Услуги по изготовлению технической документации для привлечения в муниципальную собственность бесхозного имущества, находящегося на территории МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	18810.35
	18810.35
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0026
	233291500096229150100100260007120244
	71.20.11.190
	Услуги в области испытаний и анализа состава и чистоты прочих веществ
	Услуги по отбору, доставке и лабораторному исследованию качества воды из подземных скважин нецентрализованного водоснабжения на территории Ленского района Архангельской области
	2023
	4491.08
	4491.08
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0037
	233291500096229150100100370000000243
	43.39
43.34
43.33
43.32
43.31
	Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие
Работы малярные и стекольные
Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
Работы столярные и плотничные
Работы штукатурные
	Работы по капитальному ремонту муниципального имущества МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	1984320.00
	1984320.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0039
	233291500096229150100100390008129244
	81.29.19.000
	Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки
	Работы по содержанию мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов на территории Архангельской области Ленского района
	2023
	490877.20
	490877.20
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0042
	233291500096229150100100420007111414
	71.11.22.000
	Услуги в области архитектуры, связанные с проектами строительства нежилых зданий и сооружений
	Услуги по корректировке проектно-сметной документации объекта "Строительство начальной школы в с. Яренск"
	2023
	2709924.16
	2709924.16
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0046
	233291500096229150100100460000000244
	26.20

26.40
	Техника бытовая электронная
Компьютеры и периферийное оборудование
	Поставка монитора, клавиатуры, кабеля, мыши, колонки, источника бесперебойного питания, привода внешнего для нужд Администрации МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	60684.69
	60684.69
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0053
	233291500096229150100100530004221244
	42.21.23.000
	Работы строительные по строительству оросительных систем (каналов), водоводов и водоводных конструкций, водоочистных станций, станций очистки сточных вод и насосных станций
	Работы по благоустройству территории первого пояса ЗСО скважины №3 п. Литвино
	2023
	145000.00
	145000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0074
	233291500096229150100100740007112244
	71.12.35.110
	Услуги в области кадастровой деятельности
	Услуги по составлению технического заключения по итогам обследования технического состояния зданий для дальнейшей эксплуатации, либо прекращения эксплуатации (при установлении аварийной категории технического состояния)
	2023
	210000.00
	210000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0073
	233291500096229150100100730005221244
	52.21.22.000
	Услуги по эксплуатации автомагистралей
	Работы по монтажу искусственной дорожной неровности на территории с. Яренск Ленского района
	2023
	57329.60
	57329.60
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0051
	233291500096229150100100510000000244

	Закупки в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ
	2023
	3482623.23
	3482623.23
	0.00
	0.00
	0.00

	Пункт 2 добавить строки 75, 76, 77, 78

	0075
	233291500096229150100100750004321414
	43.21.10.220
	Работы по монтажу систем освещения и сигнализации автомобильных дорог, аэропортов и портов
	Работы по оборудованию пешеходных переходов светофорами в с. Яренск в рамках капитального строительства
	2023
	569272.96
	569272.96
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0076
	233291500096229150100100760005221414
	52.21.22.000
	Услуги по эксплуатации автомагистралей
	Работы по установке искусственной дорожной неровности в рамках капитального строительства на территории с. Яренск Ленского района
	2023
	114757.23
	114757.23
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0077
	233291500096229150100100770004399414
	43.99.90.190
	Работы строительные с пециализированные прочие, не включенные в другие группировки
	Работы по созданию мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов в рамках капитального вложения
	2023
	4720429.64
	4720429.64
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0078
	233291500096229150100100780007112244
	71.12.35.110
	Услуги в области кадастровой деятельности
	Кадастровые работы с целью образования земельного участка под кладбище в д. Богослово
	2023
	16000.00
	16000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	Пункт 3 исключить строки 40, 70, 71

	0040
	233291500096229150100100400008129244
	81.29.19.000
	Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки
	Услуги по ликвидации несанкционированного размещения отходов на территории МО "Ленский муниципальный район"
	2023
	1392800.00
	1392800.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0070
	233291500096229150100100700004321244
	43.21.10.220
	Работы по монтажу систем освещения и сигнализации автомобильных дорог, аэропортов и портов
	Работы по оборудованию пешеходных переходов светофорами в с. Яренск
	2023
	569272.96
	569272.96
	0.00
	0.00
	0.00
	нет

	0071
	233291500096229150100100710002223244
	22.23.14.120
	Блоки оконные пластмассовые
	Поставка блоков оконных пластиковых для архивохранилища архивного отдела администрации МО "Ленский муниципальный район" Архангельской области
	2023
	206700.00
	206700.00
	0.00
	0.00
	0.00
	нет